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Mijnheer de Minister, 

 

 

De Nederlandse afdeling van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) heeft in haar 

zitting van 8 juli 2004 een klacht onderzocht tegen de Vlaamse Gemeenschap wegens het feit 

dat zij voor een conferentie die plaats vond op 30 november 2001, een uitnodiging en 

bijhorende documentatie uitsluitend in het Engels had toegestuurd aan een Nederlandstalig 

particulier. 

 

 

* 

 

*        *      

 

De VCT, Nederlandse afdeling, stelt vast dat het toegestuurde bundel volledig in het Engels is 

gesteld. 

 

Zij stelt vast dat de rol van de Vlaamse Gemeenschap beperkt was tot het optreden als 

gastheer, het eenvoudig ter beschikking stellen van haar auditoruim en het zichzelf voorstellen 

tijdens deze conferentie. 

 

Zij oordeelt dat deze elementen niet van aard zijn om haar tot bepalende factor van de 

organisatie te maken. 

 

De inschrijvingen voor de conferentie dienden overigens niet bij de Vlaamse Gemeenschap te 

worden ingediend, doch wel bij AMRIE (The Alliance of Maritime Regional Interests in 

Europe), waaruit ook blijkt dat het om een organisatie van deze instelling ging. 

* 

 

*        *          

 

De VCT, Nederlandse afdeling, is dan ook van oordeel, met één onthouding, dat de Vlaamse 

Gemeenschap de gecoördineerde taalwetten niet heeft overtreden. 

 

Een afschrift van dit advies wordt aan de klager gestuurd. 

 

 

Met de meeste hoogachting, 

 

 

              De Voorzitter van de 

        Nederlandse afdeling, 

 

 

 

 



                             

        M. BOES 

 

 

 

 

 


